Credenciamento: Decreto Federal nº 52005, de 15/05/63 - D.O.U. de 16/05/63

Recredenciamento: Portaria MEC nº 712, de 26/07/18 - D.O.U. de 27/07/18

Gerente de Pós-Graduação

Priscile Baricelo Foster

São Paulo, 25 de março de 2024.

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

Declaramos para os devidos fins, que SERGIO RODRIGUES PARAIZO portador do RG 20761071x

e Registro Acadêmico 202307294, é aluno regularmente matrículado no curso de Especialização em

Direito Médico e Bioética, no ano letivo de 2024.

O curso tem duração de 14 meses e carga horária total de 372, o horário das atividades é às sextas-

feiras, das 19:00 às 23:00, aos sábados, das 8:00 às 17:00 e aos domingos, das 08:00 às 15:00,

uma vez por mês, com início em 10/02/2023.

Este Curso cumpre as disposições da Resolução CNE/CES Nº 1, de 06/04/2018, do Ministério da

Educação - MEC - Ato de Aprovação: Resolução Congregação nº 11/2018 de 24/09/2018.

Este documento tem validade de 90 dias contados a partir da data de emissão e pode ter seu conteúdo validado
pelo link de acesso indicado no QRCode ao lado ou diretamente no endereço
http://portal.fcmsantacasasp.edu.br/corpore.net/Source/Rpt-
GeradorRelatoriosNet/RM.Rpt.Reports/Anonymous/RptFindReportByGuid.aspx utilizando o código abaixo:

Emitido pela Faculdade de Ciências Médicas da Santa Casa de São Paulo com finalidade de simples
comprovação e conferência.

25/03/2024

74c7edcb-2ce8-4f8c-9d21-16590f8b9516

Emitido em:CHAVE DE VALIDAÇÃO

Página 1

202307294 0_P001

Mantenedora: Fundação Arnaldo Vieira de Carvalho

Rua Doutor Cesário Mota Júnior, 61 - CEP: 01221-020 - Vila Buarque - São Paulo/SP - Brasil - Telefone: (11) 3367-7700